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Kiadótulajdonos: 

Róna i Fr igyes 

Vdrkör 39. »z. Telefonszám 23. 

Hirdetések milIméttrsoroaUnt 6 fillér. 

Hirdetések dija előre fizetendő 
nyiltár sora 40 fillér 

SzOvegkSzflttl rekldmhlr tora 20 fillér. 

Sopron—Kőszeg- Graz. 
Ez a három név igy együtt szim-

patikusán hangzik. Van is valami kö-
zük egymáshoz. Sopron és Kőszeg 
szeretne .magyar Grázzá" fejlődni. 
Városunk ez irányú törekvése ,már 
régi keletű. Joga, oka van elég, rend-
kivül szép fekvése, állandóan növekvő 
számú különösen katonai nyugdíjasai 
s nem utolsó sorban, amiért most 
ugyan nekünK ront egyik soproni lap-
társunk, a nyugdijasok egyik fő kíván-
sága z csend, nyugalom, tisztaság. 
Sopront mi testvérvárosunknak tekin 
tettüic mindenben, a Trianon okozta 
szenvedések és sebek tűrésében is. 
Sok rokon vonás folytán a kisebbik 
testvérnek ereztük magunkat. Hogy mi 
Sopronról csak jót és szépet mon-
dottunk mindig, erre bizonyíték ép az 
egyik soproni lap.. Kezünkben van a 
Sopronvarmegye december 1-iki száma, 
amely átvette mindenféle rovaturk 
egyik kis cikkét a következő cimmel: 
„A Kőszeg és Vidéke hetilapban ol 
vassuk az alábbi Sopront dicsérő so 
rokat stb." Igy ittunk mi. — Annál 
rosszabbul esik nekünk a „Soproni 
Hirhp"-nak támadása, amely a n m 
rég jelent meg e soproni lapban Ta 
madtsnak kell vennünk, mert jóaka 
ratot a legjobb akarattal sem tudunk 
e cikkből kiolvasni. Van néhány igaz 
meglátása is, de ezek is elhomályo 
sulnak a cikk sok egyoldalú es nagyon 
is furcsa és fura beállítású egyéb 
megállapításai mellett, amelyek min 
denre alkalmasak, csak arra nem, 
hogy városunkat kedvező színben tün-
tessék fel. Megszereztük a appéldányt 
s igazán nagy volt örömünk, amikor 
e lappéldánnyal együtt a posta levelet 
is hozott Bőről, az ottani tanítótól, 
aki saját elhatározásából, olvasva a 
Soproni Hirlapot, válasz cikket is irt. 
amelynek mai számunkban helyet is 
adunk. Különö>ek a sors utiai min-
denben s igazán érdekes a véletlennek 
találkozása ezúttal is. Egyidejűleg 
ugyanis még valamit hozott e posta 
Grazból egy levelet az ottani egyik 
sportegylet vezetőségétől, akik nagy-
számú kísérővel két évvel ezelőtt 
voltak itt s mostani levelükben töb-
bek között igy irnak „in für uns un-
vergleichlichen schönen Stadt Kőszeg." 
Így látják tehát az Igazi gráciák a mi 
kis Qrácunkat. Mit és hogyan lát a 
mi testvérvárosunk sallója városunk-
ról, ennek illusztrálására álljanak itt a 
Soproni Hírlapnak április 20-iki szá 
mából majd egy egész lapot betöltő 
városunkra vonatkozó cikkének leg-
érdekesebb részei. A cikk, amelye 
még visszatérünk egyébként a ;követ-
kező jellemző cim felirattal jelent meg: 
•Gyermek a rózsával, friss sertéskaraj 
a Szabóhegyen és egyéb kőszegi em-
lékek . . . " - Olvassuk benne többek 
között a következőket: 

Felületesen végigszaladtam egy 
«>* vidéki városon a napokban, leirok 
<gy pár impressziót, ami még ben 
nem maradt azóta. Kőszegnek hivják 
ttt a kis városkát s arról nevezetts, 

hogy éppen ugy ambicionálja a „ma-
gyar Grác" tlneve/ést, cimet és jelle-
ge!, mint — Sopron. 

Az idegenforgalomra akar beren 
d*zkedni mindenáron, ha kell erő-
szakosan is. Holott remek vidékén 
Kivül nincs semmije se. Egypár lelkes 
ember szeretne Grácot csinálni Kő 
szegből, a többi polgár alszik. Álom 
nélkül mélyen alszanak, még az sem 
izgatja őket túlságosan, hogy a város 
rossz gazdálkodása a közelmúltban 
kétszázszázalékos pótadóba kergette 
bele a közönséget. Viszont különösebb 
nyoma nincs az óriási beruházások 
nak, legalább is hasznothajtó nyoma 
nincs. Van egypár improduktív nagy 
középülete, a-nít építettek és slussz. 

De mit izgasson ez engem, ha a 
kőszegieket nem izgatja. 

A leghelyesebb, a legtisztább kis 
város a videktn. A régi kis házak 
rendesek, nettek, a kiflaszterozott ut-
cákon sehol rgy kis szemét. 

Autónak nyoma sincs, az állomása 
el jtt régimódi szük társaskocsi áll, 
két szomorú lóval a lud mellett. E2 
bonyolítja le a közúti forgalmat. 

Ezenkívül más közlekedési esz 
<özt nem is igen láttam. 

De azt gondolom, ide nem is igen 
Kell. Tíz perc alatt be lehet szalad 
gálni azt azt a pár utcát, amiből áll 
a város. 

Vendéglői élet nincs, kávéházi 
életről beszélni sem lehet. Onntpnap 
delelőtt volt s mi a Strucc nevü ét-
'erembe mentünk be tízóraizni Nagy 
feltűnést keltettünk, rajtunk kivül 
ugyanis egy iélek sem ült az étterem 
Oen. Haboztunk, iem tudtuk melyik 
asztalt foglaljuk el, válogattunk az 
asztalok között. 

Végül is az ablakhoz ültünk, hogy 
valamit lássunk, de gyorsan unatkozni 
kezdtünk, ásítva néztük a ragyogóan 
tiszta házakat s a tisztára söpört tér-
séget a templom előtt, ahol még a 
falevél se mozdult. Ha valaki időnkint 
végigment a teren, messzire kopogtak 
lépései, mint elhagyott kolostor kő 
kockáin s itt is ott is ablakok nyiltak 
ki az ódon hazakon, hogy csodál 
kozva megnézzék, ki az? 

Egy megkövesedett, tipikus kis 
várost díszletekből sem rakhattak 
volna össze különbet, mint, ahogy az 
itt megtalálható. 

Átaludtuk a délelőttöt. Megijed 
tünk, hogy a végén meg se nézhetünk 
semmi nevezetességet, gyorsan szede 
lődzköoni keztünk, felhajtottuk a ma-
radék söröket és ki az utcára. 

A gyerekek összaladtak a látvá-
nyosságra, ahogy ott mentünk. Mi 
voltunk az első idegenforgalmi fecskék. 
Az ódon házak összesúgtak a fejünk 
felett, mint a kiváncsi öregasszonyok 
s pletykázni kezdtek, megjegyzésekei 
tellek ránk. Hunyorgatlak a bezárt 
ablakszemükkal s a ráncos kéményeik 
kel átintegettek egymásnak, feiénk 
mutogatva. 

Sietni kellett, hogy lássunk valamit. 
A barátom gyorsan egy Bedak-

kert húzott elő a zsebéből s abban 
tne^kereste Kőszeget. 

Felolvasta nekem ott az utcakö 
zepén, h^gy Jurisich, a várkapitány 
hétszáz paraszttal védte a várat. Mu 
•óvatni kezdett, azt mondja: ott volt 
a tüztoiouy, látod, amott a bástya, 
onnan lőttek. Nem Láttam semmit 

Aztán megint böngészett egy ki-
csit a könyvében, majd rámutatott a 
házra: nézd meg ezt a helyet, itt állt 
az Ibrahim sátora. 

Gondoltam magamban, ezt könnyű 
nondani. Én megenged ím. hogy ott állt. 

Aztán be akart cipelni a barátom 
a várba, de jókor még a kapuban 
figyelmeztetett egy felírás, hogy ez 
most a géppuskás zászlóalj laktanyája. 
Csak a laktanvaparancsnok írásos 
engedélyével léphetünk be. aki ehhez 
nem tartja magát, azt — 14 napi fog-
sággal sújtják. 

Riadtan menekültünk a komor 
kinézésű kapuból, eszünkbe jutott a 
családunk, szeretteinkre gondoltunk, 
akik aggódva várnak haza bennünket. 
És hátra se néztünk Jurisich kapitány 
géppuskás laktanyájára, ahol 14 napi 
várfogságot helyeztek kilátásba árva 
•ringen fejünknek 

Azonban, ami igaz, az igaz, en-
nek a városnak a hegyvidéke kincse-
ket ér, a Hétforrás környéke a leg-
remekebb hely, viszont látszik, hogy 
gyerekcipőkben jár még a városszé 
pités Az utak gondozatlanok, padokat 
kilométerekre nem látni. Vad vidék az 
egész, de igy is gyönyörű. Vagy talán 
csak igy gyönyörű. 

Szanatóriumoknak kellene állni e 
remek levegőjű fenyvesekben, ehelyett 
egy régi csárdát találtunk a Szabó-
hegyen, ahol megebédeltünk. Viszont 
amilyen régi volt a csárda, olyan friss 
volt minden, a sertéskaraj, a kenyér, 
a dióstekercs s a jó fekete. Ez ki 
békített bennünket a 2 órás utért 
amig oda felmásztunk. Stb., s tb . . . . 

Válasz a Soproni Hírlap 
Horváth László cikkére. 

Conscia mens recti famae men-
daci videt: A tiszta lelkiismeret neveti 
a hirnek hazugságait. 

Ovidiusnak e mondása jutott 
eszembe, amikor a fenti újság került 

kezembe. Cseh vagy hasonló gondol 
kodásu amatőrtől (mert nem ujságiró 
lehetett az illető) sem vár az ember 
oly rosszhiszemű leirást egy magyar 
városról, mint amilyen cikk jelent meg 
Kőszegről (szülővárosom) a jelzett 
újságban. 

Vájjon mi ad'a a tollat a Kősze-
gen „felületesen végigszaladó* sop 
roni urnnk a kezébe? A „magyar 
Grác" i féltékenység? Pedig hegyein-
ket, amelyért elfogta a sárga irigység, 
nem cserélhetjük ki a soproni dom 
bókkal. Vagy az a nagy akaraterő és 
láz, amely végre elfogta atyámfiait a 
vátos fejlesztése érdekében? Ugyan-
csak bocsásson meg, de Grácot nem-
csak a lelkes gráciák, hanem gyö-
nyörű vidéke emelte elsősorban Gráccá. 
Még pedig ugy 99#/#-ban. és igy is 

van és lesz, ha a jó Isten is Igy 
akarja Kőszeggel is. 

Micsoda rosszhiszeműség kell pl. 
ahhoz, hogy azt állítsa Kőszegről, hogy 
autónak a városban nyoma sincs. 
Vagy, hogy Kőszeget 10 perc alatt 
befutja. Aki Kőszeget 10 perc alatt 
be tudná szaladgálni, az az ember 
nem Sopronban lakik, hanem Finn-
országban és a neva: Nurmi. 

És hogy a Struccban nagy fel-
tűnést keltettek megjelenésükkel. — 
Szegény Strucc! 

Na meg, hogy a falevél sem moz-
dult. Ismételten bocsánat! A falevél 
jövő hónapban fog Kőszegen és tud-
•ommal Sopronban is megmozdulni. 
Istenem! Mennyi rosszindulat és el-
lentmondás. A ll-ik bekezdésben azt 
irja: majdnem elaludtunk. T. i. az 
unalomtól. Alább 8 sorral: átaladtuk 
a délelőttöt. 

Azután kikerülvén az u'cára a 
gyerekek összeszaladtak a látványos-
ságra. Itt engedje megjegyeznem, hogy 
a kőszegi gyerek is van annyira városi, 
hogy igy irjam, mint a soproni. Me-
rem állítani, mert 8 évig Sopronbaa 
is laktam. Közben az utca közepén 
tudta meg a cikkíró hogy Jurisich 700 
paraszttal védte a várat. Erről aztán 
igazán nem tehet, hogy ezért Kőszeg-
re kellett mennie, hogy e történelmi 
tényt megtudja. — Arról sem tehet, 
hogy mikor a tűztorony és a báslya 
felé mutatva azt mondták, hogy on-
nan lőtték a törököt, nem látott sem-
mit Kinek jobb, kinek rosszabb a 
szem*! 

És igy továba — Minden sora 
hemzseg ezekhez hasonlóktól. 

Jó cikkiró Uram ! önt a lokálpat-
riotizmus vezette, amikor cikkét irta. 
Az ö n gondolkodásával teljesül ba 
hires költőnk borzalmas jóslata : mint 
oldott kéve széthull nemzetünk. — A 
nyomorból, Trianonból csinálta gú-
nyos cikkét. 

Ebből pedig az ön imádott váro-
sának is jutott sajnos elég. 

Jankovits Jánoi B\ (Sopronm.) 

Kincs István vígjátékai a zárdában. 
Előkelő közönséget vonzott szom-

baton este a Felnőtt leányok Mária 
kongregációjának meghívója a Do-
monkos apácák zárdájába. 

A város inteligenciájának nagy 
erdeklődése n indenek előtt Kincs 
István apátplébános, a kitűnő iró sze-
mélyének szólt, akinek kétsikerült egy 
felvonásos vígjátékát, a Tanítónőt és 
a Bacillusokat ho?ták színre a felnőtt 
leányok Mária kongregációja. 

A színdarabok a való életből ve-
szik léniájukat, tartalmuk világos, a 
párbeszédek gördülékenyek, a tréfás 
figuráknak megírt h tlás szerepek nem 
sok gondol okoznak sem a szereplő-
nek, sem a rendezőnek, mert maga 
az élet diktálja a tenni és mondani-
valót. Mindegyik vígjáték helyzetko-
mikumban gazdag, és roppant válto-
zatos, jelenetek fordulatosak és élén-
kek. Az elfad.ás is igy könnyű és 

ION a „Metró" filmgyár második hatalmas atrakciója: HAT A A KÉMNŐ 
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természetessé válik, mint ahogyan a 
vigjáttk komoly erkölcsi tanulsága is 
az előadás vígén terrrészetessen adódik 

Mindkét színdarab Itlke Hanel 
Edit volt, kinek minden megjelenése, 
mozdulatt és szava stílszerűen művé 
szi volt. De n«.m maradt mögötte 
Hanti Vali sem *z előadásban. Pálmi 
Maliid és Id t gyakori szereplői a 
színpadnak, por pás alakításuk keltett 
feltűnést. Holzer Irén, Ht-im Vilma, 
Pázmandy Baby, Ttiger Hidvig, Ke 
szei Emmi, Szovják Ilonka, Maitz 
Anna, Sulyok Mária, Zns Márta, 
Bertczky Júlia, nagyszerűen egészítet 
lék ki kitunó játékukkai az egyes je 
lenettket. Mégis külön kell megemlé 
kezni Móhr Zsuzsika első elerri^ta 
kitür.ő sztrtpleseiől, ki többször is 
nyíltszíni tapsot kapott. 

Hint i Vali rendezésében és ösz-
szeállnásáb n Pázmándy Baby, Szov 
ják Ilonka, Sulyok Mária, Keszei Emmi 
Tónay Gizella és Apró Mária csoport 
táncban írutatták be müveszetüket. Az 
egyszerű, d ktdves toilettek, a kecses 
tnozdu itok a nagyszerű betanitasban 
leljes sikert arattak. 

A bencés gimnázium ifjúsági ze 
nekara ket izbtn is szerepelt az esté 
Fyen Kováts Ferenc karnagy vezetése 
mellett, mely mindannyiszor elsőrangú 
élvezetet nyújtott. 

A ket óráig tartó előadást Hanel 
Vali szavalata vezette be, aki töke le -
tes előadásban adta vissza: Mécs 
LásTló : Mors hona, nihil aliud mely 
tatásu költemenyet. 

A nag)közönség hálás taprsal ju-
talmazta a pompás előadást, a nagy 
sikerű estélyi, n e l y n e k megrendeze 
seben ha nem is láthatóan, de minden 
mozzanatában megállapíthatóan otí 
volt a nagyszerű ttzékkel és kitűnő 
rendezői tehetseggel megáldott Olym 
pia nővér keze. Dr. F. E. 

* Concordia közgyűlésé. 
Vasárnap delelőtt fél 11 órakor 

tartotta nagyszámú érdeklődés mellett 
a Concoidia fetfi dalegylet évi rendes 
közgyűlést Dömötör Gyula elnöklete 
alatt. 

Az elnök megnyitójában hosszas-
san tekintett vissza az elmúlt evre. 
mely a városnak jubileumi éve volt 
és amely jubileumi ünnepsegekben a 
Concordia igen sok izben és mél'óan 
kivette maga részét. 

Lakatos Ferenc titkár beszámoló 
jában felsorolja az elmúlt ev esemé 
nyeit, a Corcordia gyakori szereple 
lét, mely beszámoló való képet nyújt 
arról a nagy rrunkáról és teljesítmény 
ről, melyet a Concordia nyuj'ott. 

Karner Ftrenc pénztáros számolt 
ezután be az egylet vigyoni helyzeté 
ről. örömmel állapi'otta meg a köz-
gyűlés hogy az egyletnek jelenleg 
1.15b P vagyona van ts hogy soha 
ily ga;dag a Concordia még nem volt 
A Comot diának jtlen'eg 12 alapító, 
112 pártoló es 47 működő tagja van 

Miyer l>tván ellenőr elhainloza 
sával rreg-'esedett tisztséget a köz 
gyűlés Schmitdi Rezsővel töltötte be. 
A számvizsgáló I izottság tagjait 
körgyüiés meg egy evre megválasztotta 

A vaas/tások rrugtörtente után 
M elnök közölte, hogy a valasztmány 
határozatához kepest az idei évben 
Bud.ipisttn rtndeztndó országos da 
los v«rseny*n nem vtsz részt, thtlyelt 
n C »ncoid••» tagjai számara a nyai 
íoly f • atonra r< t dtZ llrándulá't. 

Rózsafakaró szőlokaro la. 
fazsindely, cs^répzsindely 

ETERNIT-pala egyedarusitas! 
Épület ja es deszka a l ego l c sóbb ! 

F r a n k i F e r e n c faieiepen 
Allomasta l u t m o e n . Te l e l ő i : 77. 

Színházi utóhangoK-
Április eleién mentek el a színeszek. 

A bucsuelóadáson Huszthy mondott szép 
szavakkal bucsut és jelezte a viszontlátást. 
Ez meg is lesz. Addig is nehany erdekes 
hir, amelyek minden bizonnyal érdeklik a 

helybeli nagys^amu szinpartoló közönséget. 

• 

A Szinpartoló Egveaüiet, mint minden 
évben, ez évben is Írásban adta az igazga-
i. nak ludomasára elismerései, de egyutta 
kifogásait i« Az fg\e>ulet ker lobb prózai 
elöadast, lehelőleR erósebb zenekart es 1 - 2 
f szereplő kicsereleset a változatosság, di.-
tgy ib okok miatt is 

Vájjon milyen gázsikat kapnak ma a 
vidéki színészek. Néhány érdekes adat erre-
vonatkozolag a helybeli szinievadn l. A k>.r 
-rest. r 24Ü P-t. S.-ató Eriirt INO P-t, P;.x\ 
Teri os Huszthy IGO-at, a többiek legnagyobl 
resze 120- 13<'-at, a kardalosok bizony csal« 
"O 1(X) P l kapnak. Ezenkívül a delutar.i 

t l adásokért fel tellepti dijakat. 

• 

A Szinpartoló Egyesület felterjesztest 
intezett a kultuszminisztérium, valamint az 
orsz. gos szineszszovetseghez, hogy tegy 
megfontolás tar^yava. nem e tudna megala-
kítani Deák LóriiiC színigazgató vezetésevei 
a következő szírit- erult iet: Kispest, Pápa, 
Kaposvár. Szombathely. Kőszeg. Ha ez 
te'v sikerül, akkor varosunkba kétszer jönne 
be <t szintar-ulat, ősszel, tavasszal vagy nyá-
ron J-2 hetre. 

Városunkból Deákek Zalaegerszegre 
mentek. Az erkölcsi siker igen nagy 
volt. az anyagi gyenge Ma már Pápán jat-
szanak 

Éidekes cikket kaptunk Márkus Kal-
mártól. Kar, ho^y a szinicvad vegén fulot; 
csak be A tapsokról, a sok ujr<>ztatasrOl ir 
•s az ezzel kapcsolatban éjfélig nyúló eiő 
adásokkal foglalkozik A legközelebbi szmi-
evad kezdeten e cikkre visszatérünk es le 
s/ögezzuk a tni, valamint a színház illetve 
a színeszek álláspontját is 

m 
Szombathelyen vendégszerepelt a Ka 

mara Szinház. Az ottani viszonyokra jellemző 
két adat. Bcvetel voli egy nap 10 P, eg\ 
másik n«p 5 P. Bruttó! Ez nem aprniai tieta 
hanem bizony szomorú valosag. 5 pengő a 

UK) lakosú városban. Akaratlanul is kíván-
kozik az összehasonlítás KSszeg es Szom-
bathely között. 

A frontharcos balett varosunkban, 
Ritka n ücivezetben reszesül Kő-

szeg kftzönsege má|us 7-«n, amikor 
úl Oiszagos Fiontharcos Szövetség 
szombathelyt főcsoportja, annak lelkes 
hölgygardaja es ctraga aprókagai közre 
n.űködesevel, olyan táncprcduktumot 
n utat be nekünk a vasi gyalogezrtd 
zenekaranak pattogó ütemeire, mely 
hez hasonlót neg itt nem latiunk. 

Szombathelyen 7 taolas ház tap 
solt mind«n egyes szám után s akik 
latiak, mind azt mjrdjak gyönyörű 
es falejlhetetlen volt. 

Megelevenedik előttünk bájos 
csöppségeivel a babaszoba, látni fog 
juk a magyar táncok ben.utatásanál a 
delceg kis huszárt, arr.int duhaj ked 
vében pörgeti párját, a tengeresztán 
cot, kínai, mokas stb. tancokat. Mind 
ezt leírni nem is lehet, meg kell nézni, 
hogy fogalmat alkothassunk magunk-
nak, mi is történik itt. 

Éltes uraknak könnybe lábbad 
szen ük, mikor az tlóadast látták. 
Ezek a könnyek egyreszrél és első 
óiban a szereplőknek szóltak, más-

részről azoknak, akik átvergődve a 
nagy világégést, bokros elfoglaltságuk 
mellett sem feledkeznek meg azon haj 
latsakról, akiknek asztaláról bizony 
sajnos, sokszor hiányzik a száraz 
kenyér is. 

Kőszeg közönsége azz I mutálj? 
ki egyöttrizesét volt froi,iiatonái iránt, 
— az előjelek e?t r u'a1; «k, ha n ind n 
hely r'i «i c7 ."lkaid ra 

A helybe i zad« igazgatósága, 
már akkor meghozta áldozatát, miko-
diszUn'tt oly nemes t lnuen bocsa 
iot»a t "dt IK. zésre, a It e helyről is 
tiálas n kösz^r'ink. t cselekedetével 
nagyban h> z ajárult ünnepségünk fé-
nyenek e^elesehcZ 

Azt hiszem a vasi gyalogezred 
zenekarát sem kell külön bemutatni 
a közönségnek, csak kár, hogy nagyon 
ritkán kerülnek el hozzánk. 

Ezen előadást a kőszegi front 
harcos főcsoport rendezi önhibájukon 
kivül munkanélkülivé vált bajtársai 
javára. 

JTíindenféie rovat. 
Ez aztán igazán az uj stilus és az 

uj tempó. A Kőszegi Sportegylet ne 
véber különböző eléggé bonyolult 
kérelmeket terjesztettünk Gömbös 
Gyula miniszterelnök elé. „22 én 
nentek el kérő soraink és L'4 ert itt 
volt a valasz a kedvező tlintézes^kkei 
fczt az elintézesi tempót tessék átvenni 
melyen tisztelt bürokracia s akkot 
mindenki fellelegzik majd, mert meg-
szűnt az akta halmozas es a paragra 
fusrágás s negszünik az annyi keser-
vet jtlenlő bürokrácia. Itt v<«n a pa 
rancsoló példa, mindenkinek kel 
követnie. 

* 

Elmultak a húsvéti ünnepek, de 
az Örvendetes beszámolókat folytat 
hatom elmúlt vasárnapról is. A fel-
nőtt lányok Mátia Kongregacioja ren 
dezett szombat es vasainap kultureló 
adást a Zardaban. Ennyi ttheiseget 
ily valtozatos műsort, kitűnő lendezesi 
nem egyhamar láttunk. Büszkék, na 
gyon büszkék lehetnek szerzők, sze 
replők rendezők e hatalmas teljesitme 
ny ükre, mi pedig nem győzünk szava 
Kat s eleg dicsérő jelzőt találni, hogy 
méltóan kifejezhessük elragadtata 
sunkat. 

A katholikus társadalomból sokan 
o.t voltak a zaida előadasain. de vol 
lak sokan olyanok is, akiknek olt kel 
lett volna lenni, de talan máskor majd 
nem hiányoznák. 

S valami nagyon öivendetes je 
lenseg, ami nekem különésea feltűnt 
Husvetvasárnapjan az ev. ifjúsági 
hangversenyen nagy számban lattan 
a kath. társadalmat elen Kincs István 
nal. Rákövetkező vasainap pedig a 
Zardában a Mátia Kongregácio müso 
ros estejen igen nagy szamban az ev. 
intelligentiat. Igy van ez rendjén. Igen 
jól esett mind«zt .neg figyelni. 

• 

Elmúlt szombat és vasárnap 5 
zsúfolt haza voli a moz nak. Tanulság : 
jó és 

erdekes filmeknek minden nyo-
morúság dacára meg van a mag 
kŐzöRkege. Velem együtt majd *20U) 
ren törhették a fejüket, hogy lehet ily 
csodálatosan merész Jilmet egyaltalan 
felvenni. 

Idegenforgalmat akarunk eziden is 
csinálni. De hat kétdtm a jó kósze-
giektél, hogyan sikerüljenek terveink, 
ha eddig, nem is tudom hány fal 
hivátia, összvsen 6 lakax jelentettek 
be mindössze a varoiházan. Pedig 
eleg érdekes, már május elsejétől is 
van egy csomó nyaraló városunkkan 
Ha azonban azt akarja a város la 
kossaga, hogy tudjunk is valamilyen 
credmenyt felmutatni, akkor tessek 
soionkivul sürgőse* minden kiadható 
leicsitgt* lakást es szokat a varos 

nazan azonnal bejiuuteni 
• 

A megyéspüspök mondotta minap 
Szombathelyen "Az élet oly rövid, 
hogy nem ttderres személyi ellenté 
tekre fecsére'ni " Ez vMéban nagy e* 
reánk kőszegiekre különösen állandón 
vonatkozó igazság. 

* 

Dermesztő orkánszerü hideg szét 
fujt elmúlt vasárn. p egé«z nap S 
ennek dacára a KSE bajnoki merká 
ztsél majdnem ív (l-an < drukkolták" 
es lelkesedtek végig \ tu k a város 

kék sárga színéért küzdöttek, mint 
oroszlánok. Ilyen lelkesedést győzni-
akarást, és mindent elsöprő lendületet 
meg nem igen láttunk Kőszígen. De 
látható is érezhető is a közönség sze-
retetének számban, érzésben s minden 
másban is megnyilvánuló ragaszkodása 
együttérzése s le kosedáse. Legbiztosabb 
garanciája annak, hogy olyan fejlődes-
nek induljon a sport Kőszegen ép a 
legválságosabb időkben, amely viszi 
ragadja magával az egész sportéletet 
és társadalmat valóban a szebb jövő 
felé. 

• 

Lassú javulásról számul be a 
Tyler jelentés 193B nehéz évenek első 
negyedéről, amely oly nagy érdrk-
lödesstl várnak mindenfele Magyaror-
szágon Nekem a jelentésből különösen 
a következő rész tünt fel. „Az állam 
személyi terhei nem állnak arányban 
teljesítőképességével. Erre a veszélyre 
való tekintettel további csökkentésre 
van szükség. Erős indokok szólnak 
amellett, hogy ez a csökkentés a nyug-
dijasoknál vitessék keresztül". Aligha-
nem ujabb veszély fenyegeti a nyug-
díjasainkat. 

* 

Sokan felmondták a lakásukat. 
Eddig is eleg üres lakás volt, de május 
1 utan számuk alighanem még inkább 
megnövekszik. Biztos hogy a sok fel-
mondáinak és az általános költözkö-
désnek elsősorban főoka, folyton 
csökkenő fizetések, az egész vonalon 
a kevesebb kereset, egyszóval a mai 
viszonyok kényszerűsége miatt mene-
kül mindenki kisebb lakásba. 

• • 
Városunkból is sokan, az ország-

ból majd minderhonnan kérték a rá-
diótól a szavazásnál a reggeli tornát. 
Most ernek eredményeként május 1-től 
be is vezetik. Tasulság : néma gyerek-
nek az anyja setn érti szavát. Ha va-
lamit akarunk, beszélnünk kell. Kár 
hogy a magyar rádióban mé^csak 7-
kor kezdődik a reggeli torna Akinek 
ez késő, ajánlom a reggel 6 35 kor 
Mihlackenból (rosszvétel esetén Glti-
witz mellett) a 20 perces reggeli tornát. 
Egész napra felfrissül tőle az ember. 

• 

Elfogyott a puskapor, illetve par-
don, a benzin, ezt a választ nyertük, 
amikor érdeklődtünk mi van, 
miéjt nem funkcionál az idén még az 
öntözőautó. Igen sokba kerül a benzin 
és nmes ra semmiféle fedezet Hát ez 
nagyon kellemetlen, de viszont tartha-
.atlan állapot, mert ha már megvan a 
draga autónk, akkor természetes, 
hogy akár hogyan de kell rá módot 
teremUni, hogy ne álljon az öntöző 
tutó is a munkanélküliek sorába. 

Fénykép 
V 

szezon 
haszná l ja KI a z 
a lka lmai , 111 a 
tavasz u) árak-
kal , 3 lap 1 szép 
nagy kép P ő -

B A B A I L - m ü t e r e m 

5 T R U C C-szállóval szemben. 

Keresek 3 szobás-konyhás 
l o l f ó e f esetleg előszobával is 
l a i x a d i a u g u s z t u s l é r e 

Cim a kiadóhivatalban. 

A esoportbani olcsóbb belépési 
|egy (20 fillér) a mai nappi! mecuzü-
nik mind n KSE versenyen. Legol-
csóbb jftfy a nindenkoti diák jtgy 
Csak jeggyel vagy igazolvánnyal (<á 
tekosok, birók) lehet versenyeknél ? 

pá'yáia belépni 

T 



1V83 ápri l is 30. Kőszeg és Vidéke 3. 

Kérjük hátralékos előfizetőin-

ket, hogy az előfizetési dijat mie-

lőbb küldjék be. 

B o d a J á n o s dr . k a n o n o k teme-

tése Szombathelyen hétfőn déhlőtt 

nagy tészvét mellett folyt le. A megyés-

püspök vegezte a gyász szertaitást. 

Kőszegről sokan vettek részt. O u lát 

tuk többek között Kincs István apátot, 

Nemeth In re pápai kamarást, Nemeth 

Károly tb. kanonokot és Kovács 

Arisztid igazgatót. A kőszegi domon 

kosrendü apácák küldöttjei is részt 

vettek a temetésen. Az elhunyt kano 

nok valamikor középiskoláit Kőszegen 

vegezte es egyebkeni is sok szái liizte 

varosunkhoz. 

A T E S Z nagy á t s ze rvezésé t 

mondotta ki a Budr-pesten megtartott 

közgyűlés, amelynek aldpjan Gömbös 

Gyula miniszterelnök az országos ve 

zer. A TESZ kizarva minden partpo 

litikat, a Nemzet eletet érintő, vagy azt 

érdeklő minden kerdesben egy«ie.nes 

nemzeti közvélemény megteremtésére 

törekszik A jövőben nemcsak egye 

sülelek lehetnek a szövetség tagiai, 

hanein egytnileg is beléphet a TESZ 

be felekezeti, társadalmi es osztalykü 

lönbsegre való tekintet neikúl minden-

ki. Mcghivas uiján Gömbös Gyula 

miniszterelnök a közgyüiesen nagy 

beszedet mondott s ebben újból es 

hataiozottan lekötötte magat a ke 

reszteny nemzeti szellem mellett, ame 

lyet a hideg eszeiejével akar szolgáin1. 

ü a l b a V i n c e tb . f ö s z o l g a b i r ó , 

akit a fóispan a kőszegi szolgabírói 

kirendeltség vezelesevel bízott meg, 

bankett kereteben búcsúzott celldö-

mölki barataiiól és ismerőstől abból 

hogy lakhegyet véglegesnek átteszi 

Celldömölkről Kőszegre. 

Az á l l a m i t a n í t ó k é p z ő In tézet 

műso ros d é l u t á n j a Ai allan.i tani 

tokepző intézet Ifjúsági Önképző köre 

május hó 4-en, csütörtökön, d. u. 5 

órakor lendezi műsoros délutánját a 

Zarda nagytermeben. Az előadás 

iram mar is nagy érdeklődés 

mutatkozik. Részletes műsor a könyv-

kereskedesek kirakataban olvadható. 

Külön meghívó nem lesz ^kibocsátva. 

Belépődíj nincs, a műsor" megváltási 

dija, bü, oU es bO fillér. Május hó 3 

an, szeidan d. u. 5 órai kezdettel fő-

próba lesz, melyre az intezetek ifjusa 

gat 30 fiieres műsor megváitasa clle 

neDen meghívja és szívesen latja a 

rendezőség. 

M á j u s i A j t a t o s s ágok . Az esz-

tendő legszebb szakái a vnagbaboruió 

wajüst Marianak szenteli a *ereszteny 

világ. A többi szemnek jaró tiszteletet 

feluin uió ahuai, megkutönbözteteti 

hodoidt övezi. F«itve ovott melegágyi 

diazriövenyen es szabadon bontakozó 

kedves vadvrragok illata vegyül Össze 

a vauasos leiekgyönyörüseggel e szép 

hónapban, amelynek szokásos májusi 

*Jtaios*agai templomainkban a holnapi 

nappal megkezdődnek. 

Halálozás. Váratlan sorscsapás 

" t e Wuist Jozstf kószegfalvi korcs 

marosi. Foetege született Schaizl 

Johanna rövid pár napi szenvedés 
u 'an hétfőn reggel 47 eves korában 

elhunyt. Temetese kedden délután 
V O í l Kőszegfaivan, melyen Kőszegről 

js nagysianiu közönség vett reszt 

•"étjén es htt gyermeken kívül nagy 

kiterjedesü rokonság gyászolja. 

A S z o m b a t h e l y i k a t h o l i k u s k i i 

most valasztotta meg uj tisztikarát. Az 

eltávozott Hirsch József helyébe di 

ujvary Ede poigarniesteit választották 
n , t g A diszelnök» k soraba bevá.asz 

tolta* Kőszegről Kincs U«van apátot. 

Borméréi Elsőrangú \ Ö I Ö 
bori mer Brückier Mihály Mecséii ul 
Ifi szain. 

S zemé ly i h i r . Kováts Rezső vá-

rosi polgártársunk fia Kovats Viktor 

az épitö mesteri szakvizsgát egy han 

gu dicsérettel tette le Budapesten. 

Mór i c z Z s i g m o n d v á r o s u n k b a n 

A neves iró Szombathelyen tartott 

felolvasást igen nagy siker mellett 

Vasárnap délután a Faludi társasáé 

vezetőinek kiseretében átlátogatott 

Kőszegre, hogy megismerje városun-

hat. Kőszegen meglátogatta Kincs 

István apátplebánost. 

B e n c é s d i á k ö ss ze j öve te l . A 

kőszegi Bencésdiák egyesület május 

I én hétfőn este fel 9 órakor a Kath 

Kör helyiségeiben összejövetelt tart, 

melyre az igazgató azzal az értesítéssel 

hivja meg ezúton is a tagokat, hogy 

az összejövetelen tárgyalják meg a 

bérces gimnázium 25 éves jubileumi 

ünnepélyét ts az id» i érettségi talál 

kozókat. 

Az idei e lső f i l léres Filleres 

vonatot indítanak Veszprémből váio 

sunkba A veszpremi Ibusz arról érte 

sitetie Kőszeg város vezetőséget és 

kőszegi menetjegyirodat, hogy május 

14 én filleres vonat érkezik Kőszegre. 

A város idegenforgalmi irodája meg 

felelő programmot dolgoz ki a vesz 

prémiek szórakozására. 

Csorna i ak kőszeg i l á t o g a t á s a 

A csornai állomásfőnök közölte Kő 

szeg város idegenforgalmi irodájával, 

hogy május 21-én Kőszegre nagyobb-

szabasu kirándulást rendeznek a 

csornaiak. 

Ka th . h i t k ö zség i t a n á c s ü l é s 

van ma f. hó 80-án, vasárnap delelőtt 

I I órakor a Hitclszővetkezét helyi 

ségében. 

V i r á g o k a t gumókkal kér a KSE 

vezetősege díjmentesen bármilyen faj-

tát az épülőfélben lévő sportpálya 

kicsinositásara. 

E l ő a d á s A l b á n i á r ó l . Pénteken f. 

hó 21 én előkelő közönség töltötte 

neg zsúfolásig a Kaszinó helyiségeit, 

hogy meghallgassa Ormárd l iky Weis 

becker Antal előadasát Albániáról. A 

A személyes tapasztalatokon alapuló, 

s számos vetített keppel kisért előa 

elás nagyon érdekesnek és tanulságos 

nak bizonyult, amit legjobban igazolt 

a hallgatóság lelkesedese és vége* 

érni nem akaró tapsa s azok az elis 

merő szavak, amelyekkel a Kaszinó 

elnöke, Hajek tábornok az előadást 

megköszönte Kiemelte, hogy az elő 

adó a külföldön mint egy uj allamala-

Kulat gazdasági alapjainak megszerve 

zője becsületet szerzett a rrngyar 

névnek. 

A sop ron i f ő i sko la t a n u l m á n y i 

k i r á n d u l á s a v á r o s u n k b a Multszom-

baton, 22--.n erkrztek a Soproni Er 

diimeinöki Főiskola negytdeves hall-

gatói Krippel Móric főisk, tanár, vilez 

Török Bela adjunktus és Plauder 

Nárdor tanárseged vezetésevei autó 

buszon a helybeli Fenyőmagpergctő 

megtekintésére. Megtekintettek azon-

kívül az ágyteritőgyárat, a Czeke es 

Müller féle fűrésztelepeket is. Wáchter 

Gyula és Mészáros Antal városi erdő 

mérnök vezetésével megtekintették vá 

rosunk nevezetessegeit is és a ven-

dégek nem győzték dicsérni városunk 

izéptégét, ideális elragadó fekvesét es 

környéket. (No lám ók is el voltak 

ragadtatva, pedig szintén Sopronból 

jöttek. Szerk.) 

A Che rné l I s t v án m a d á r v é 

de lm i est a t gimnázium disztermé 

h -<a d. u. fel fi órai kezdettel lesz. 

Áthe l yezés Kohn Adél női-sza 

lorját K i r á ly ut 24 sz. (volt Kubi 

nek ház) al i h lyezte át. 

Kalapos mlihelye-
mel és raktáromat Ki-
rály ut 27. szám alól , Király-ut 1 sz 

alá az udvarba helyeztem át má jus 

l-evel. Tisztelettel Le i t ne r S á n d o r 

Kalaposmester. 

UJ Ügyvédi Iroda. Dr 
Stúr Denes V á r k ö r 5tf. s z á m alatti 

házban május hó 1-vel ügyvédi iro 

dáját megnyitja. 

Sors jegy b e l é p ő j e g y e k k e l ren 

deznek legközelebb nyilvános estélyt 

a keresztény leányegyletek országom 

otthona javára. Az egypengős belépti 

jegy tulajdonképpen a jótékonycélra 

rendezett sorsjátéknak soisjegye, 

mellyel Ifibb száz pengős értékű bu 

tor és művészi kézimunkák nyerhetők 

M;vel az estélyen az itteni cv. leány-

egyesület tagjai nagyon kedves szin 

művet fognak előadni, ez a szórnko 

zás is megéri az egy pengő belépő-

dijat, a nyerő sorsjegy léhát ingyen 

jut minden látogatónak. Tekintve, 

hogy az országos leányegylet igen 

nemes munkásságot fejt ki szegény, 

serdülő leányok elhelyezése érdeké 

ben, az itteni leányegyesület teljes lel 

kesedéssel karolta fel az országos ott 

honház támogatását es ezt kéri a kö 

zönségtől is. Dr. Lauringer Jánosné 

elnöknő áll a helyi mozgalom élén 

azzal a buzgósággal, mellyel ő min 

den jó ügynek a szolgálatába szegő 

dik. Segitsük ót érdemes eredmeny 

elérésében miáltal az itteni leanyegye-

sületnek is jogos igénye lesz a fő 

városban működő leányotthon utján 

kőszegi leányok érdekében a támo 

§atást igénybe venni. 

A „Kő s zeg ' á l t . T e m e t k e z é s i 

S eg é l y egye s ö l e t " 2 elhalt tagja után 

a 1^7. 12ö. számokra esedékes segély 

dijak beszedesere jövő vasárnap f. 

évi május hó 7-én d. u Vj2 órakor 

pénz-ári órát tart. 

Iroda áthelyezés. Dr 
Róka László ügyved irodáját Kossuth 

Lajos ut 3 szám alá helyezte át. 

S a k k s z i m u l t á n . Nagyérdeklődés 

előzi meg a/, impozáns meretünek 

Ígérkező szimultánt, melyet Ritter Ká 

roly joghallgató, Szeged egyik legerő 

«ebb sakkozója tart ma vasárnap d 

u. 2 óra kezdettel az Ev Ifj. Egylet 

ben. A szimultánon bárki résztvehet, 

aki sakkész'etet hoz magával. A rész 

vétel díjtalan. Aki szimultározó ellen 

nyer, vagy eldöntetlent ér el, értékes 

könyvjutalomban részesül. 

C i p ó k i á r u s í t á s . \ Főtér 10. 

számú cipő üzletben é r d j e i t cipész 

iparossok és társaik elhataroiták 

május hó 1 tV a cipőknek önkölt 

sé?i árakoni kiárusítását. Ezt a rend 

kívül kedvező vétel alkalmat nemű 

lassza el es győződjön meg saját 

érdekében az árakról. 

Aki föl akar szóra-
kozni az menj- n ma a S ö r ke r t be , 

ahol d. u. 4 órától a híres „Teddy 

j a z z " hangversenyez. Legu|abb slá 

gerok ! 

M o z i h i r e k . ,Bűnhődn i akarok* 

a címe annak a németül beszélő meg 

rázóan érdekes tartalmú, de megnyug 

tató befejezésü darabnak, amelyet a 

a Paramount filmgyár keszitett, de 

Kőszegen németül beszélő változatát 

játszak. Camilla Horn és Walter Rilla 

főszereplői e kitűnő filmnek, amely 

az elkényeztetett gazdag leány éle'tör-

tenetét a mai könnyelmű fiatalság, 

amely csak a táncnak és a flörtnek 

el, sorsát egészen a börtönig és •* 

megtisztulást mutatja be minden tekin 

tatben kitűnően sikerült ö felvonáson 

át. Magyar hangos híradó egészíti ki 

a műsort 

* M é g o l c s ó b b lett a hu l l a dék 

s z a p p a n , amdyrek egyre nagyobb a 

v e v A w re rendkívül o csosá^a folytán. 

Haziszi«pp»n buiindek 70 fillér, kevert 

hull dek szappan kg ja 7fi fillér, kez 

mn ó hulladék szappan kg. Ofi fillér. 

y bb bármilyen szappan szükségle 

i t i* legolcsóbban a termelőnél köz 

vttlen első forrásból a Főtér 10 szá 

mu üzletben szerezheti b t . 

H a m m e r J á n o s v á r o s i k é m é n y -

s e p r ö m e s t e r ezúton értesiti a n. é. 

közönséget, hogy lakását május 1-én 

Király-ut 1. szám alól saját házába 

Gyöngyös utca 15. szám alá (volt 

Schwarz féle házba) helyezte át. 

Bormérés. Első rangú vö-

rös bort mér Oszwald Ferenc Király 

ut f>7. szám. 

A k ő s zeg i v o n a t e lé ve te t t e 

m a g á t hétfőn a deli vonatnál Szom-

bathely előtt Dröszler József háziszol-

ga. Elkeseredésében, mert részegsége 

miatt gazdája elbocsájtotta. A mozdony 

elütötte a sínekről, lábai a kereken 

alá kerültek és térd alatt levágták. 

Rémes látvány volt. Még élt, de más-

napra kiszenvedett. 

A b u r g e n l a n d i k o r c s m á k b a n 

és ü z l e t e k b e n s z a b a d i d egen p é n z t 

e l f o g adn i . Az osztrák kormány meg-

engedte a szállodásoknak es üzlett-

seknek, hogy 200 Schilling erejéig el-

fogadhatnak idegenektől külföldi va-

lutákat. Hatarszéli községekben nagy 

örömmel fogadták a könnyítést. Ná-

lunk is ideje volna már a hasonló 

intézkedéseknek, mert igy meg nem 

ergideíten, de kényszüségből folyik 

az idegen valutával való fizetés. 

U j i t á s ok a r á d i ó b a n . A rádió 

hétköznaponként reggel 9 óra 15 per-

ces hangversenyei a következő műsor-

héttől kezdve megszűnnek és helyet-

tük a deli zeneidő tartama növekszik 

rneg. Május másodikától köznaponkint 

reggel 7 órakor torna lesz, háromne-

gyedtiz tájban hírek. A déli hangver-

seny, mely eddig egy óráig tartott 

másfél órával hossabbod i k s 2 óra 

30 percig fog tartani. A zenés műsorra 

rendelkezésre álló déli két és félórát 

nem egy, hanem mindig két két hang-

verseny tölti majd ki. A hétköznapok 

deUlóttjéie uj műsor szám kerül 10 

órás kezdettel. Az egyóra időtartamú 

műsoridőt könnyed, szórakoztató fel-

olvasásokkal szándékozik a rádió 

kitölteni. 

Az i sko l a i t e j a k c i ó t ezévben is 

ftnn leketett tartani egesz a húsvéti 

ünnepekig. 160 gyermek kapott ezév-

ben reggelit. Ez természetesen csak 

úgy volt lehetséges, hogy a hatóságok 

is megértették és áte ezték az akcié 

fontosságit. A kö zöns i ^ i i l érkézéit 

adományok ez évben érthetően sokkal 

gyengéb mértékbea folyta* b t az ál 

talátos nyomorúság folytán, mint az 

e lőz i években. Az adominyok közöl, 

amelyek a Hitelszövetkezetben a lej-

akció fo lyószámlá i kezeltetnek, nyug-

tatjuk ma azokat, amelyeket ezidfig 

nyilvánosan nem nyugtáztunk. Egyút-

tal hálát köszönetünket f»j«zzuk ki 

mindazoknak. akik akár áldozatkész, 

ségükkel vagy «rd«mts és értékes 

munkájukkal segítségünkre voltak. 

Schreiner |áno» P N. N. P 006 . 

Schőnbauer Frigyes P 0 50, Ter»lán 

O tó P 0-50, Helf«»sdorf#r J. P 0 20, 

Horváth Viktor P 0 20. Borhi István 

Bozsok P 0 10, Náhr Lajos P 1 — , 

Gergovácz Gyö r i y P 2 —, Perteriai 

R P0 10, Oróf uxkül l Brrlia P 3 - , 

Wurst Camill P 020 , B íbócs i István 

P 0 10, Molnár Lajos P 0 10, Hökkön 

F. P 0 10, Horváth Viktor P 0 20 

Hencisdiákszövétség P 15 —. N. N. 

POtíO, özv. Grunner Vi lmosré P 0 20. 

* Mosószódát kg ként 
18 f i l l érér t k a p h a t a Fő t é r 10. sx. 
Ö t l e t b en . 

R ó t h J e n ő k ö l c e ö n k ö n y v t á r á n a k 

ú j d o n s á g a : P i b i i n : Ezer ember 

asszony nélkül, Conrtks; Die Herrin 

von Armada. 

* A csuk l ó a s z é p s é g k u l c a a . A 

leghíresebb hollywoodi orvostanar 

ál|?pitotta meg a/i. h?gy a nők csuk-

lódnak meriieibél bizonyos szorzá-

sokkal me „lehet allapiUal, hogy me-

lyik hölgynek ; e,> a karja, lába, 

valla, derek*, "gy í i t i ' ában hogy a 

HÍREK 
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női szépségideál méreteit mennyiben 
közelíti meg. Ezt a szenzációs szép 
ségmegállapitási táblázatot közli a 
Szinházi Élet legújabb száma. A Szin 
házi Élet uj szamába Zsolt Béla irt 
vezér cikkel. Elárulja a lap, hova 
tűntek el Pestszentlőiincről Bánky 
Vilma és Rod la R icque: Gróf Szé 
chenyi 1 nre a híres oroszlánvadász 
elmondja legújabb afri<ai élményeit. 
Márai Sándor irodalmi rovatot ad, a 
Sport rovat a Hungária—Ferencváros 
mérkőzéssel foghlkozik. Csupa érde-
k e s ^ a 84 oldalas Rídió Vilaghiradó 
fény* p s része. A 296 oldalas Szin 
házi Elet ára tk) fillér. Kapható Róht 
Jenő könyvkereskedésében. 

S P O R T 
3 : 0 arányban győzte le a KSE 

bajnoki küzdelemben a papaiakat, 
Nauy szélvihar, februári tiideií Ennek 

dacíra 50" f^nsi lelkes ko/önsen ves/l körül 
a pályát Nem is csalrdt^k. mert i^.izt ha-
ta^m is ir<imi' hainoki mérkőzést lat'ak A 
Perutz igazolta jó hiret Kitűnt, nagytudásu 
csapat. S.)k meglepetést okoz mén a b.«j 
noksaghan, dehat a KSE még nagyobb tu-
dása «'s valami egészen bámulatos lelkese-
dése os küzdeni tudása el'tt meg kellett 
haiolniok Pechesen indul. A sorsolás a p i-
paiaknak kelvez. Szel elt-n kell j i tszanunk 
Szorítanak is a Perut/isták. de a ló perc-
ben me^i* • rúgja a vezető gólt. ami-
kor Markovi 's ideális be.disábrt l Sc^r íd l 
megszerzi t \ezetes». A pápaiak e/utan még 
jobban belefektzenck. de .« KSE vedelem 
sziklaszilárd, a kapusnak is j<> napja van 
Csodalatosán • s z s / r r t taktikával játszanak 
nem tudna* övéshez jutni a pápaiak. C-al 
va ;ahogy n kihu'Ztik a szünet/.;, mienk a* 
kor a ket pont hallatszik a drukkerek sarai 
brtl Uy is lett. A inas. dik feUdöben mar a 
K S t k-.'zebcn van a mérkőzés sorsa. bár a 
Perutz meg akkor is csodalatos kitartással 
küzd. Az 6. percben .Molnár n.igyAzeruen 
megszökik es remek bomba gólt l«V Ezután 
is nagy KSE tölénv. de azérl a p-puak is 
vezetnek tamada>okat. A 40 percben tl-es 
a KSF. ellen. Pock ezt is kivédi Ezután még 
egy utolső hajrat vag ki a KSE a közön-
ság ál landóan fokozódó lelkesedese mellett 
Nem hiaba. A -.3. perebrn Schródi kornere 
ideálisan száll közvetlenül a kapu elé Molnár 
fejere es maris megvan a 3 0 s az értékes 
két pont. A nagy szel a játék szépsegere 
ugyan igen nagy befolyással volt, de mind-
két csapat lelkes nagy harca mégis szép 
küzdelmet hozott. A KSE minden egye* 
játékosa o'yan energiával és lelkesedéssé 
küzdött, hogvh i ez igy lesz tovabbra is 
akkor gvóseinii sorozatában nem igei tar-
tóztathatják fel. Legyen is igy. ez a mi kí-
vánságunk. 

KSF. I. b ) - Rohonc 4 2. A I csapat 
tempóját és Ulkesedesét átvette az I. b is 
Elmúlt vasarnap Rohoncra rándultak barát-
ságos meccsre és szép játék utan értekes 
megerdemelt győzelmet arattak. 

A mai futbal lprogramm. Ma 
mérsékelt lulyáiakkal dupla program 
inot bonyolít le a KSE Délután fél 3 
órai kezdettel az I. bi a soproni Sotex 
1. b) csapata ellen és ez alkalommal 
a KSE 1. b) városunkban is megakarja 
mutatni, hogy a csapat milyen javuló 
formában van, 4 órakor pedig az 
első csapat játszik a Sotex igen jó 
játékerőt képviselő első csapatával. 
A soproni csapat visszalépett a baj 
noki küzdelmektől anyagi okok foly 
tán. Pedig szép eredményeket ért el 
az ősszel. A KSE is csak nagy harc 
után 3:2-re tudott győzni ellene. A 
mai mérkőzés érdekes összehasonló 
tásra ad majd alkalmat a KSE őszi 
es mostani tavaszi formája között. 

Kedvezményes u t a z a i a s á rv á r i 
b a j n o k i mérkőzés re má j u s 7-én. Mármos t 
is igen nagy érdeklódes nyilvánul meg a 
I ÖVÓ vasárnap Sárváron lejátszandó Sárvár-
KSE bajnoki mérkőzés iránt Ezen a mér-
kőzésen akarja megmutatni a KSE, hogy 
nemcsak idehaza tud kijátszani szenzációs 
formát, hanem itl«genben is megállja helyét. 
A KSE vezetősége — ép ezert mert kí-
vánatos is, hogy minél nagyobb szamu druk-
kerhad kiserjt el a fiukat a rendkívül fontos 
bajnoki meccsre — kedvezmenyea kirándu-
lást rendez Sárvárra. Indulás a deli vonattal, 
az «sti 7 óraival már mindenki idehaza van 
L'tatási költség oda-vissza a P Jelentkezni 
lakét a klubhelyiségben kitett iven. 

Ma van a derb ik a a p j a az alosz-
t á l yban A KSF ma nem játszik balnokit, de 

annál inkább érrlekii a többi bajnoki össze 
csapás kimenetele, mert ma nagy meglepe 
tesek nincsenek kizárva A program ugyanis 
a következő. A ZSE Tapolcán játszik 
Tiac ellen, f bajnokaspiráns SzSE Za'a 
egerszegen a ZTE-vel jitsz.ik A Sárvár pedig 
Pápán játszik a Perutz ellen. 

Minden versenyt, am-lyet a KSE 
rendez, díjmentesen tekinthet meg 
minden KSE rendes tag. Mivel pedig 
alig van ©lyan vasárnap, hogy vala 
nilyen vtrienyt a KSE ne rendezzen, a 
leggazdaságosabb befektetés, ha belép 
a KSE-be rendestagnak havi 1 pen 
^ővel A KSE-nek ezen érdekes és 
praktikus intézkedésére felhivjuk ez 
u'on is a város kö^öniégének figyel' 
mét. Pártoló tagsági dij évi 2 pengő 

Hivatalos rovat. 
Köz'artozás fejeben lefoglalt ingók 

1933 május hó 2 án déletőtt 10 órakor 
Kőszegen a városmajorban a legtöbbet 
Ígérőknek elfognak adatni. 

4077-1933. Kőszegdoroszlói ha 
táraban lemondás folytán megüresedett 
vagyonváltság l e g e l ő terület haszon 
bérbe lesz adva. Közelebbi adatok a 
városi adószámviteli ügyosztályban 
megtudhatók. 

4175-1933* Közhirré teszem, 
hogy Kőszeg városát érdeklő 1933. 
evre szóló kőzséüi közmunkaváltsá^ 
<ivetési lajstrom f é. május hó 1 tői 
május lő-ig a városi adószámvite i 
ügyosztályban közszemlére van kitévé. 

3712—1933. A m. kir. Földmű 
velesű^yi miniszter 11300—1933 sz 
rendelete alapján közhirré teszem 
hogv a mezőgazdasági és mezőren 
dőrségről szóló 1894. évi XII. t. c 
51. § a érteimében minden birtokos 
köteles birtoka egesz területén a szerb-
tövist virágzása előtt irian . Ezen irtás 
vegrehajtasára május 15-ig terjedő 
záiós hataridót lüzöm ki. Figyelmez 
tetem a birtokosokai, hogy aki az 
irtást elmulasztja 6C0 pengőig terjed 
hető pénzbüntelessel fog sújtatni, 
azonkivül az elmulasztott irást az ó 
költsége-re a hatóság fogja elvégezni. 
Legjobb mód a szerbtövist virágzása 
előtt lekaszálni, ne hogy az a magjá 
ról még jobban elharapódzék. A ka 
szálást több éven át megismételve, 
néhány év alatt tökéletesen ki lehet 
irtani a szerbtövist. Ellenőrzéssel a 
mező és hegyfelügyelőket bizom meg 
s utasítom őket, hogy a mező és hegy 
őröket a mulasztók feljelentésére 
hívják fel. 

3360-1933 Felhívom az összes 
földbirtokosokat és fö'dbérlőket, hogy 
az 1932. év őszén és 1933. év tava 
szán bevetett szántó területek nagy-
ságát katasztrális holdak és négyszög 
ölenként statisztikai adatgyűjtés cél-
jaból legkésőbb f. évi május hó 10«ig 
a városi mérnöki hivatalban délelőtt 
8--12 óráig jelentsék be, vagy Írásban 
adják be Ezen bejelentesiél föltűnte 
tendő, hogy az illető tulajdonos e 
vagy bérlő, utóbbi esetben mennyi a 
saját tulajdona és kitől mennyit bérel, 
továbbá holdanként és negyszögölen-
kiat mivel van a terület bevetve ter-
ményenként külön-kölön. Nyomatéko 
san felhivom az összes érdekeltek 
figyelmét arra, hogy ezen bejelentés 
elmulasztása nemcsak a törvény sze-
rint büntettetik, kanem a határidő el-
mulasztása esetén, az adatok a mu-
iaszté költségén lesznek beszerezve. 

ha már Pestr< jön — jöjjön el 
hozzánk- Hinden tipusu használt 

személy é s teherautót 
o l c s ó n v á s á r o l h a t . 

Bő választtk az ésszcs világ-

márkákban. G.A.V. Bpeftt, 
VII., Kertész-u. 26. 
(CyMop gar) Telefon : 37—555. 

3951—1933 Közhirré teszem, hogy 
Kőszeg szab. kir. m. város erdőgazda 
sága az alsóerdei fa árveréseket a kö 
vetkező napokon tarija meg 1933 május 
hó 1-én (hétfőn). 1933 május hó 4 én 
(csötörtök) 1913 aiájus8 án (hétfőn) 
Ezen árverési napokon eladásra kerü 
400 rakás tuskófa, 75 r3kás húzott 
akác ágfa, ez utóbbi a csepregi u 
n-Ilett a lövöldénél. 200 rakás gyéri-
tesi ágfa, 25.000 kéve rőzsefa, 50 ra 
kás kemény forgács ós e^yób hulladék 
'ölgy tűzifa. 150 ürm. tölgy és fenyő 
fiotfa. Az árverési napokon vállható 
egyébb larangolt tűzifa és szerfa. 
Felhivom mindszokat, akik ezen árve-
téseken fa ínyagokit vásárolni óhaj 
tanak, azok dvíleiStt 9 órakor jelenje 
lek meg az «l?óertlei favágókunyhó 
iái, ahol köztudomásra lesz hozva 
hogy hol és milyen ft anyagokra t irt 
juk meg kérdéses napon az árverést, 
illetve eladást. 

3H92 —1933 Közhirré teszem ho^y 
Kőszeg város adózó közönségét érdek 
lő 1933 évi rögzített jöv. és vagyon 
adó valamint < ze< után járó rend<i 
vüli pótlékok kivetési lajstroma a vá 
rosi adószámviteli ügyosztályban f. é. 
április hó 17-tői május hó 1 ig köz 
szemlere van kitéve. 

3t>91 — 1933 Közhirré teszem, hogy 
Kőszeg város adózó közönségét ér 
deklő 1933. évi rögziteit ált. ker. adó 
kivetési lajstroma f. é. ápr. 17-től má 
lus hó 2 ig közszemlére van kitéve a 
városi adószámviteli ügyosztályban. 

3741-1933 Az eddigi érdeklődés 
s azt mutatja, hogy az idei nyár 

folyamán a nyaralók ismét nagy 
szánban fogják városunkat felkeresni. 
A nyaraltatási akció lebonyolításának 
elsőrendű feltétele megfelelő lakások 
biztosítása. Felkérem mindizokat 
akiknek a nyári hónapokban nélkülöz 
hető lakniuk van és szobájukat haj 
tandók nyaralók részért kiadni ezt 
mielőbb jelentsek be a Városháza 18 
sz. szobájában Azon lakások bejelen-
tését is kérem, melyeket tavalyi évben 
már bejeiéntettek, mert az idei nyáron 
uj jegyzéket fektet fel az idégenfor 
galml hivatal. 

3933-1933 sz. Közhirré teszem, 
hogy mint azon tisztviselők feleségei 
akik az uiabb rendelkezések értelmé 
ben családi pótlékban nem részesül-
nek, az eddigi élvezeit utazási kedvez-
ben továbbra is részesülnek. 

Hegyalja-utca 14. számú, 

azonnal beköltözhető 

magános ház 

eladó. 
Bővebbet Várkör 116 sz. alatt. 

Helyi Képviselőt k^res 
ól bevezetett paprikaexport 

Cég. Ajánlatok: S Z E G E D 
Postafiók 175. 

Szabómühelyáthelyezés. gjg 

Tisztelettel értesítem m. t. 
Jzletfeleimet, rendelőimet és 
óakaróimat, hogy f. évi 
május elsejével 

szabóműhelyemet 
a Jenő—főherceg utcából 
Chernel-u. 12. tz. 
alá helyeztem át. A a. é. 
közönség további szíves 
pártfogását kérve vagyok 

eljes tisztelettel 

Horváth Mihály 
szabómester. 

Értesítem a n. é. közönséget 

bor es ásványvíz-

kereskedésemet 
Gyöngyös u 2-t. ss. alá 

(Vincze-féle ház) helyeztem át, ahol 
ióminőséqü 
balatonmelléki ós somlai borokat 
tarlók raktáron. 

A borok miir 40 fillértől leg. 
hibb 25 literes tételekben kaphatók. 

Mielőtt máshol szerezné be szük-
ségletét győződjön meg az én boraim 
minőségéről és olcsóságáról. 

Kiváló tisztelettel 
Maurer Pál 

Köszönetnyi lvánitás. 

Azon számos és jóleső rész-
vétnyilvánitásért, melyet felejthe-
tetlen jó hitves, édesanyánk, 
anyós és rokon 

Wurst Józsefné 
szüi. Schatzl Johanna 

elhunyta alkalmával részesítettek 
bennünket, akik részvétüket el-
juttatták hozzánk, valamint a ko-
szorú és viráiadományokért, nem-
különben azoknak, kik a teme-
tésen megielen'ek, ezúton mon-
dunk hálás köszönetet. 

A gyászoló család 

Tudomására adom m. t. ren-
delőimnek, valamint a n. é. kö-
zönségnek, hogy 

szabóműhelyemet • 
Jenő-főherc^g-u. 8. szám J 

i ala helyeztem át, hol a legdiva- l 
1 tosabb kivitelben készülnek ugy ^ 
J férfi mint női ruhák, felöltök stb. 
^ a mai kor igényeinek megfelelően, 
t Tisztelettel 

) Fatalin Imre férfiszabó. 

Fatalin Imréné nöiszabó. 

!

Ugyanitt egy fiu tanoncnak 
felvétetik. 

I 

Üzletáthelyezés. 
Érte sitem a n é. vásárló közön-

séget hogy vaskereskedé-
semet Várkör 59. sz. alatti h i 
zamba 'Szentháromság szobor mellett) 
helyeztem át. További szives pártfogást 
kér 

Lauringer Elek. 

830 
Kl.~tfl 

szabadkézből a Kismező dülőbei. — 
Bővebbet: Király ut 34. sz alatt . 

ELEKTBO 
BIOSKOP H A N O O S 

M O Z I 
^ A A A A A A ^ ^ ^ ^ V V ^ W W V W W W W 

Műsor, vasárnap ápr. 30 á n : 

Camll la Horn és Wa l te r Ri l la 

főszereplésével 

Bűnhődni akarok 
(Könnyelmű ifjúság) 
Németül beszélő dráma 

9 felvonásban. 

Magyar hangos hiradó. 

Hangos klsérőműsor. 

— Nyomatott Rónai Frigyes könyvnyomdájában Kéeregen — 
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